Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Straßburger Formularbuch - Cod. St. Blasien 98

[Straßburg], [um 1450-1470]

Albertanus Causidicus Brixienensis, De arte dicendi et tacendi, Anfang:
"Quoniam in dicendo multi errant ..."

[urn:nbn:de:bsz:31-53538](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-53538)

uocant in dicendo multa errant et est aliq̄
 quilibet ad plenu[m] valeat. Romanu[m] beato Jacobo testante
 Cui dicit Natura bestiaru[m] & serpentu[m] ac volucriu[m] et ceteraru[m]
 domantur & natura humana. Doma sunt linguarum autem sua nemo
 domare potest. Ideo ego Albertus hanc breuem doctrinam super
 dicendo atq; utendo vno vsculo comprehensa tibi filio meo Stephano
 tradidit curam vsculi autem hic est. Quis quid au dicit an quomodo
 quando requirit. Veru[m] quia vba in hoc vsculo comprehensa
 ponderosa sunt. Ingenialia et genalitas parit obstunitate. Pro ista
 exponit ac pro modulo me scie licet no ad plenu[m] ppositu[m] delucidare
 Tu p[ro]p[ri]u[m] fili carissime cum loqui desideras. A te met ipso m[er]ito
 debet ad exempla galli qui anteq[ua]m caneret cum alio ter se pertinet
 In principio itaq; dicit tui anteq[ua]m anteq[ua]m sp[irit]u[m] ad os tuu[m] verba
 perducat te ipm. Omnia vba in hoc vsculo p[ro]p[ri]a requirit id est
 inquit te ipm & te ipso non solum querat sed iteru[m] querat
 Sic etiam n[on] p[ro]p[ri]u[m] dicitur quis hoc est v[er]bu[m] p[ro]p[ri]u[m] in requirere dicit
 quis quast itud app[er]at. Expositio sup[er] hac sillaba quis. Requirit
 ergo in animo tuo. Si te ipso quis est quid dicit v[er]bu[m] dicit illud
 ad te non p[ro]p[ri]u[m] est. Illi dicit te n[on] p[ro]p[ri]u[m] non dicit. Sicut em
 p[ro]p[ri]u[m] culpa est n[on] p[ro]p[ri]u[m] rei ad se non p[ro]p[ri]u[m] et dicit regulaum
 ita culpa est dicit quod ad se non p[ro]p[ri]u[m]. Unde salomon in p[ro]v[er]b[is]
 dicit Sicut qui apprehendit aurib[us] eius iur qui transt[er]it & impares
 comiserit aliis. Et ihesus dicit dicit dicit dicit dicit dicit dicit dicit
 ne verum. Secundo requirit te ipm & a te ipso v[er]bu[m] in plano
 et q[ua]ro sup[er] p[ro]p[ri]u[m] dicit ita aliqua p[ro]p[ri]u[m] ad motu[m] existit
 Nam si turbat[ur] est animu[m] tuu[m]. Si laudare n[on] p[ro]p[ri]u[m] dicit & motu[m]
 tuu[m] dicitur v[er]bu[m] ita durante. Sit em turbat[ur] dicit est colu[m]
 h[oc] motu[m] animu[m] turbat[ur] & appetit[ur] obediens efficitur itaq;
 et ideo tunc tunc dicit motu[m] quia in ait Seneca p[ro]p[ri]u[m] nihil
 nisi omnib[us] loquitur. Quare & cattho dicit dicit dicit dicit dicit
 concendit noli. Ita impeditur.